Diário Oficial
Paracambi, terça-feira, 20 de setembro de 2022 Edição 806Ano IAno III

Cidade de Paracambi
Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

= PORTARIA Nº 264/2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Otávio Saldanha Pereira, no cargo em comissão, Diretor
Administrativo, Símbolo CC2, da Secretaria Municipal de Assistência Social,
conforme a Lei Complementar n.º 1.340/2018, a partir de 31/08/2022.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 14 de setembro de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 265/2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Paulo Victor Alonso Correa, no cargo em comissão, Diretor
Administrativo, Símbolo CC2, da Secretaria Municipal de Assistência Social,
conforme a Lei Complementar n.º 1.340/2018, a partir de 01/09/2022.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 14 de setembro de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA Nº 07, DE 15 SETEMBRO  DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso
de suas atribuições legais de acordo com o Decreto Municipal nº 4.484, de 01
de fevereiro de 2017,

=RESOLVE=

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores; WALLACE PEREIRA MOTA DA SILVA,
ocupante do Cargo em Comissão SUPERINTENDENTE DE GESTÃO
URBANA REGIONAL E INFRAESTRUTURA Mat r ícu la  15186
(PRESIDENTE), JULIANA CARVALHO SIQUEIRA ocupante de Cargo em

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA Comissão SUPERINTENDENTE DE GESTÃO URBANA REGIONAL E
INFRAESTRUTURA Matrícula 15.117 (MEMBRO), ILDLAINE FREIRE DE
ALMEIDA – SUPERINTENDENTE DE PROJETOS Matrícula 15041
(MEMBRO). Para integrar a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização,
do objeto do Processo administrativo Nº 6603/2022 SEMOSP COMDEP,  –
Referente a Contratação para prestação de serviços contínuos com dedicação
de mão de obras exclusiva para executar serviços de limpeza, manutenção e
conservação de vias públicas, parques, praças , jardins e setores
administrativos, limpeza e conservação de do horto municipal, coleta de
descarte de resíduos sólidos urbanos ( lixo domiciliar e comercial, bem como
entulho de obras, galhos e bens inservíveis, administração do cemitério
municipal e administração e execução de serviços de oficina automotora com
fornecimento de mão de obra uniformes EP'IS e ferramentas necessárias
conforme termo de referência em anexo Processo 6603/2022 para a execução
eficiente desses serviços, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Públicos.

Art.2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

HORÁCIO CAMILO BANCHERO FILHO
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

PARACAMBI/RJ, 15 DE SETEMBRO  DE 2022

PORTARIA Nº 08, DE 15 SETEMBRO  DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso
de suas atribuições legais de acordo com o Decreto Municipal nº 4.484, de 01
de fevereiro de 2017,

=RESOLVE=

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores; WALLACE PEREIRA MOTA DA SILVA,
ocupante do Cargo em Comissão SUPERINTENDENTE DE GESTÃO
URBANA REGIONAL E INFRAESTRUTURA Mat r ícu la  15186
(PRESIDENTE), LEONARDO GONÇALVES VIEIRA, ENGENHEIRO
ELETRICISTA Matrícula 8302 (MEMBRO), JORGE DIAS BARRETO –
SUPERINTENDENTE DE PROJETOS Matrícula 14565 (MEMBRO). Para
integrar a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização, do objeto do
Processo administrativo Nº 4060/2022 SEMOSP, – REFERENTE Á
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO
BAIRRO RAIA NO MUNICÍPIO DE PARACAMBI - RJ conforme termo de
referência em anexo.

Art.2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

HORÁCIO CAMILO BANCHERO FILHO
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

PARACAMBI/RJ, 15 DE SETEMBRO DE 2022.

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

SECRETARIAS

Mês de

prevenção

ao suicídio

SETEMBRO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Telefone 21 2683-9109

WhatsApp 21 2683-9109

E-mail: ouvidoria@paracambi.rj.gov.br

OUVIDORIA GERAL DO MUNÍCIPIO

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 20 de setembro de 2022 Edição 806 - Página 02

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

PORTARIA Nº 09, DE 15 SETEMBRO  DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso
de suas atribuições legais de acordo com o Decreto Municipal nº 4.484, de 01
de fevereiro de 2017,

=RESOLVE=

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores; JORGE DIAS BARRETO –
SUPERINTENDENTE DE PROJETOS Matrícula 14565 (PRESIDENTE),
WALLACE PEREIRA MOTA DA SILVA, ocupante do Cargo em Comissão
S U P E R I N T E N D E N T E  D E  G E S T Ã O  U R B A N A R E G I O N A L E
INFRAESTRUTURA Matrícula 15186 (MEMBRO), RAFAEL REIS FERREIRA,
ocupante do Cargo em Comissão, ASSESSOR ESPECIAL DO GABINETE DO
SECRETÁRIO (MEMBRO). Para integrar a Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização, do objeto do Processo administrativo Nº 4059/2022 SEMOSP, –
REFERENTE Á CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA NO RAMO DE
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
REQUALIFICAÇÃO DAS ESTRADAS, PRINCIPAIS E VICINAIS QUE
ATENDEM COMUNIDADES DO MUNICÍPIO DE PARACAMBI conforme
termo de referência em anexo.

Art.2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

HORÁCIO CAMILO BANCHERO FILHO
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

PARACAMBI/RJ, 15 DE SETEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 10, DE 15 SETEMBRO  DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso
de suas atribuições legais de acordo com o Decreto Municipal nº 4.484, de 01
de fevereiro de 2017,

=RESOLVE=

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores; LEONARDO GONÇALVES VIEIRA
ENGENHEIRO ELETRICISTA Matrícula 8302 (PRESIDENTE), JORGE DIAS
BARRETO – SUPERINTENDENTE DE PROJETOS Matrícula 14565
(MEMBRO), RENATO GRANEIRO DA SILVA – FISCAL DE OBRAS Matrícula
7751 (MEMBRO). Para integrar a Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização, do objeto do Processo administrativo Nº 4061/2022 SEMOSP, –
REFERENTE Á CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REVITALIZAÇÃO DA CACHOEIRA NO BAIRRO CASCATA conforme termo
de referência em anexo.

Art.2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

HORÁCIO CAMILO BANCHERO FILHO
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

PARACAMBI/RJ, 15 DE SETEMBRO DE 2022.

PORTARIA Nº 11, DE 15 SETEMBRO  DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso
de suas atribuições legais de acordo com o Decreto Municipal nº 4.484, de 01
de fevereiro de 2017,

=RESOLVE=

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores; ILDLAINE FREIRE DE ALMEIDA –
SUPERINTENDENTE DE PROJETOS Matrícula 15041 (PRESIDENTE),
WALLACE PEREIRA MOTA DA SILVA, ocupante do Cargo em Comissão
S U P E R I N T E N D E N T E  D E  G E S T Ã O  U R B A N A R E G I O N A L E

INFRAESTRUTURA Matrícula 15186 (MEMBRO), RAFAEL REIS
FERREIRA, ocupante do Cargo em Comissão, ASSESSOR ESPECIAL DO
GABINETE DO SECRETÁRIO (MEMBRO). Para integrar a Comissão de
Acompanhamento e Fiscalização, do objeto do Processo administrativo Nº
6179/2022 SEMOSP, – REFERENTE Á CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO NA
MARGEM DIREITA DO RIO DOS MACACOS - RUA VEREADORA DALILA
FERNANDES, CENTRO – PBI conforme termo de referência em anexo.

Art.2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

HORÁCIO CAMILO BANCHERO FILHO
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

PARACAMBI/RJ, 15 DE SETEMBRO DE 2022.

PORTARIA Nº 12, DE 15 SETEMBRO  DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso
de suas atribuições legais de acordo com o Decreto Municipal nº 4.484, de 01
de fevereiro de 2017,

=RESOLVE=

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores; RAFAEL REIS FERREIRA, ocupante do
Cargo em Comissão, ASSESSOR ESPECIAL DO GABINETE DO
SECRETÁRIO (PRESIDENTE), ILDLAINE FREIRE DE ALMEIDA –
SUPERINTENDENTE DE PROJETOS Matrícula 15041 (MEMBRO),
RENATO GRANEIRO DA SILVA – FISCAL DE OBRAS Matrícula 7751
(MEMBRO). Para integrar a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização,
do objeto do Processo administrativo Nº 5469/2022 SEMOSP, –
REFERENTE Á CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DE PONTE SOBRE O CANAL DO GUARAJUBA – PBI
conforme termo de referência em anexo.

Art.2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

HORÁCIO CAMILO BANCHERO FILHO
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

PARACAMBI/RJ, 15 DE SETEMBRO DE 2022.

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO
DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRATADO: MARIA APARECIDA COUTINHO DA SILVA
MARTINS
FUNÇÃO: ASSISTENTE EDUCACIONAL
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTENTE EDUCACIONAL
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
DATA DA RESCISÃO: .14/09/2022

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO
DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRATADO: TALITA EDREI AMANCIO DE CAMPOS SOUZA
FUNÇÃO: MERENDEIRA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MERENDEIRA
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
DATA DA RESCISÃO: .05/09/2022

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 20 de setembro de 2022 Edição 806 - Página 03

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO  3716/2021.
PREGÃO PRESENCIAL N°: 12/CPL/2022 .

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa
HOMOLOGO o PREGÃO PRESENCIAL N°: 08/CPL/2022, em conformidade
com as disposições da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
e suas alterações posteriores, Decreto Municipal nº 4.481/2017, Decreto
Municipal nº 5.267/2021, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993 e
10.520/2002 e suas alterações bem como as condições estabelecidas no
Edital de convocação, que tem como objeto os  SERVIÇOS DE ARBITRAGEM
PARA O FESTIVAL DE ESPORTES PARACAMBI – CONVENIO 902106/2020
– MINIST. DA CIDADANIA SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES DE PARACAMBI, conforme
segue: PAULO ROBERTO MOREIRA cadastrado no CNPJ sob o
nº07.644.474/0001-15; a qual apresentou a Proposta de Preços  para os itens
do GRUPO 2 – 1 a 15 no Valor Total de R$ 41.374,90 (Quarenta e um mil,
trezentos e setenta e quatro reais e noventa centavos).

Paracambi, 19 de Agosto de 2022.

MARIANO CARVALHO DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Esportes

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO  3719/2021.
PREGÃO PRESENCIAL N°: 08/CPL/2022 .

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa
HOMOLOGO o PREGÃO PRESENCIAL N°: 08/CPL/2022, em conformidade
com as disposições da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
e suas alterações posteriores, Decreto Municipal nº 4.481/2017, Decreto
Municipal nº 5.267/2021, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993 e
10.520/2002 e suas alterações bem como as condições estabelecidas no
Edital de convocação, que tem como objeto a  AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS E
B E B I D A S  ( K I T S )  PA R A S U P R I R  A S  N E C E S S I D A D E S  E  O
DESENVOLVIMENTO DO PROJETO: FESTIVAL DE ESPORTES DO
MUNICÍPIO DE PARACAMBI EM PARCERIA COM O MINISTÉRIO DA
CIDADANIA - CONVÊNIO 902106/2020 SOB A RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, conforme segue:
- MSTX POWER COMÉRCIO LTDA CNPJ nº 43.681.929/0001-36 vencedora
dos itens: 1,2 e 3 no valor total  de R$ 103.654,69 (Cento e tres mil, seiscentos
e cinquenta e quatro reais e sessenta e nove centavos).

Paracambi, 19 de Agosto de 2022.

MARIANO CARVALHO DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Esportes

NÃO CRIE
MOSQUITO
EM CASA

FAÇA LIMPEZAS
PERIÓDICAS NO SEU QUINTAL!

		2022-09-20T08:32:24-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102